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Janusz Mielczarek 

Janusz Mielczarek 

Janusz Mielczarek, urodził się w Częstochowie, gdzie mieszka i pra­
cuje. Fotografią zajmuje się od początku lat 60-tych, z osiemnastoletnią 
przerwą /1975-1993/, w czasie której dominowała praca dziennikarska i 
literacka. 

W pierwszym okresie zajmowania się fotografią zdobywa m. in. głów­
ne nagrody: w ogólnopolskim konkursie o tematyce muzycznej w Byd­
goszczy /1968/ oraz tygodnika "ITD" na reportaż /1971/. Wyróżnienia w I 
Salonie "Dziecko" - Piła /1971/ oraz w dwóch edycjach Salonu "Złocisty 
Jantar" w Gdańsku /1971 i 1972/. 

Do fotografii powraca w roku 1993, a w kwietniu 1994 roku prezentuje 
w BW A w Częstochowie wystawę indywidualną pt. "Galernicy", na którą 



złożyły się wizerunki animatorów galerii sztuki. W roku 1996 w Miejskiej 
Galerii Sztuki w Częstochowie przedstawia dużą wystawę retrospektywną. 

Od 1996 roku do chwili obecnej uczestniczy w ponad 50 wystawach 
zbiorowych, w tym w 15 międzynarodowych m. in. w: Iranie, Niemczech, 
Austrii, Portugalii, Jugosławii i Luksemburgu. Otrzymując w tym czasie 
srebrny medal/wspólnie z A. Zającem, 1999/ i nagrodę Fotoklubu RP 
/1997/ na IX i X Biennale Plakatu Fotograficznego w Płocku oraz wyróż­
nienie w tegorocznej edycji tego Biennale. Główną nagrodę Małych For­
matów w Radomiu /1997/, nagrodę Agfy na VI Fotograficznych Mistrzo­
stwach Polski w roku 1999, jedną z nagród na VI Przeglądzie Fotografii 
Polskiej i Krajów Nadbałtyckich ,,złota Muszla" w Koszalinie /20011 oraz 
wyróżnienia: XXVII Konfrontacji Fotograficznych w Gorzowie Wielko­
polskim /1997/, IV Salonie Portretu w Rybniku /1999/ i VII Fotograficz­
nych Mistrzostwach Polski /2000/. 

Główne zainteresowania twórcze skupia na portrecie, zwłaszcza kre­
acyjnym, przy którym wykorzystuje swoje doświadczenia teatralne i lite­
rackie. 

Od 1996 roku członek rzeczywisty Fotoklubu RP Stowarzyszenia 
Twórców, a od 2000 roku członek jego Kapituły. 
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Galeria JTF, obok prezentacji wystaw własnych, pokazuje również 
wystawy fotografików z Polski. Przykładem tego są "Portrety i nie tylko" 
Janusza Mielczarka z Częstochowy. Chociaż to pierwsza wystawa z tego 
miasta to jej Autor jest nam bliski. Uczestniczył On bowiem w plenerze 
"Solec 2000" w VII Fotograficznych Mistrzostwach Polski, w Radom­
skich Małych Formatach, w tegorocznej Złotej Muszli - byli też tam nasi z 
JTF. Stąd to poczucie bliskości kogoś, kogo gości się po raz pierwszy, 
bowiem my, wszyscy fotografujący, stanowimy pewnego rodzaju rodzinę, 
która spotyka się co rusz na swoich zjazdach rodzinnych - plenerach, wer­
nisażach wystaw pokonkursowych i in. Dlatego jest nam podwójnie miło 
gościć w JTF zarówno Autora jak i Jego wystawę. Może będzie to począt­
kiem bliższej współpracy fotograficznej pomiędzy Jelenią Górą i Często­
chową. 

Tadeusz Biłozor 
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